
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Πανεπι-
στημίου Πατρών/Ειδικός Λογαριασμός Κονδυ-
λίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) ως δωρεοδόχου και του 
Ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ» και της Αστικής 
Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡ-
ΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως δωρητών ή ως φορέων 
υλοποίησης.

2	 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ-
ΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ» ως 
δωρεοδόχου και της εταιρείας με την επωνυμία 
«PRIME HANISMA LTD» (ΠΡΑΪΜ ΑΝΙΣΜΑ ΛΤΔ) ως 
δωρητή.

3	 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟ-
ΚΟΜΕΙΟ» ως δωρεοδόχου και του Μη Κερδοσκο-
πικού Σωματείου «ΔΕΣΜΟΣ - ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟ 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ» ως δωρητή.

4	 Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Δημοτι-
κού Σχολείου.

5	 Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος CALCEDEM®.

6	 Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος COMPRELAN®.

7	 Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος APO-GO®, POD.

8	 Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος STEOFOR.

9	 Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος ANGUSTA.

10	 Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτι-
κού προϊόντος DEXAMETHASONE PHOSPHATE/
DEMO.

11	 Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊόν BIOSPOT DETERGENT SANITISER 3,25G 
(1,75 NaDCC).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 99306/Ζ1	 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Πανεπι-
στημίου Πατρών/Ειδικός Λογαριασμός Κονδυ-
λίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) ως δωρεοδόχου και του 
Ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ» και της Αστι-
κής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυ-
μία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως δωρητών ή ως φο-
ρέων υλοποίησης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν.  2859/2000, Α’ 248).
2. Το άρθρο 14 του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-

μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

3. Τον ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5323

54919

24.09.2024 11:04:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54920 Τεύχος B’ 5323/23.09.2024

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν.  4622/2019 (Α’ 133).

5. Τον ν.  3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α΄ 112).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181) σε συνδυασμό με την περ. δ’ του άρθρου 
61 του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) το π.δ 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

12. Την υπό στοιχεία Α.1050/19.3.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός δια-
δικασίας απαλλαγής Φ.Π.Α. στις παραδόσεις αγαθών και 
παροχής υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δω-
ρεών σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 
του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000, Α’ 248)» (Α’ 942).

13. Την υπό στοιχεία 84913ΕΞ2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

14. Την έγκριση χρηματικής δωρεάς της Εταιρείας 
προς το Πανεπιστήμιο Πατρών/Ειδικός Λογαριασμός 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε).

15. Το από 22.4.2024 αιτητικό προς τις υπηρεσίες του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
έγγραφο του Καθηγητή και Προέδρου της Επιτροπής 
Ερευνών Παύλου Αβραμίδη περί της απαλλαγής Φ.Π.Α. 
στις παραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο 
πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεάς από τον αρμόδιο 
Υπουργό.

16. Την υπ’ αρ. 909/3.4.2024 απόφαση της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης σχετικά με την αποδοχή της 
δωρεάς και απόφαση διαχείρισης του ερευνητικού προ-
γράμματος σύμφωνα με το άρθρο 232 του ν. 4957/2022 
(Α’141).

17. Την υπ’ αρ. 175/4.4.2024 απόφαση συνεδρίασης 
του Πρυτανικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την οποία 
αποφάσισε ομόφωνα να εγκρίνει και να αποδεχθεί τη 
χρηματοδότηση-δωρεά του ποσού α. 75.000,00 ευρώ 
από το ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Κ. ΛΑΣΚΑ-
ΡΙΔΗ και β. 75.000,00 ευρώ από το ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ 
ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ.

18. Την υπ’ αρ. 899/24.1.2024 απόσπασμα απόφασης 
της Επιτροπής Ερευνών σχετικά με την αποδοχή της 
δωρεάς, ορισμό Επιστημονικά Υπευθύνου και ομάδας 
έργου υλοποίησης ερευνητικού έργου.

19. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της από 20.2.2024 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Πα-
νεπιστημίου Πατρών/Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) ως δωρεοδόχου και του Ιδρύματος 
με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ» και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εται-
ρείας με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως δωρητών ή 
ως φορέων υλοποίησης.

20. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1.Γ/319/60091/3.6.2024 εισήγηση, κατά το άρθρο 24 
του ν.  4270/2014, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δημοσιονομική επίπτωση σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση της από 20-02-2024 σύμβασης δωρεάς 
μεταξύ αφενός: του Πανεπιστημίου Πατρών/Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) ως δωρε-
οδόχου, με Επιστημονικά Υπεύθυνο του ερευνητικού 
προγράμματος με τίτλο «Αποτύπωση Σχηματισμών 
Ενασβεστωμένων Ροδοφυκών στις Κυκλάδες», τον 
Καθηγητή κ.Γεώργιο Παπαθεοδώρου και αφετέρου: 
α) του Ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ» και β) της Αστικής 
Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία «ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως δωρητών, ή ως φορέων υλοποίησης.

Έκαστος εκ των Φορέων Υλοποίησης θα καταβάλει 
στον Δωρεοδόχο, λόγω δωρεάς, το ποσόν των εβδο-
μήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (75.000,00€) μη συμπερι-
λαμβανομένου του Φ.Π.Α., και ως εκ τούτου το συνολικό 
ποσό χρηματοδότησης θα ανέλθει στο ποσό των εκα-
τόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€) προ Φ.Π.Α., 
το οποίο προορίζεται να διατεθεί από τον Δωρεοδόχο 
αποκλειστικά για την κάλυψη των δαπανών της διεξα-
γωγής του ερευνητικού προγράμματος με τίτλο «Απο-
τύπωση Σχηματισμών Ενασβεστωμένων Ροδοφυκών 
στις Κυκλάδες», στο οποίο περιλαμβάνεται η εκπόνηση 
σχετικής ερευνητικής εργασίας και η επιστημονική δη-
μοσίευσή της.

Η απαλλαγή από το Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή, παρέχεται σύμ-
φωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην Α1050/2020 (Β’ 942) απόφαση και στην κείμενη 
νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54921Τεύχος B’ 5323/23.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	 Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	 ΧΡΙΣΤΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΔΗΜΑΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 99291/Ζ1	 (2)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ» ως δωρεο-
δόχου και της εταιρείας με την επωνυμία «PRIME 
HANISMA LTD» (ΠΡΑΪΜ ΑΝΙΣΜΑ ΛΤΔ) ως δωρητή.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν.  2859/2000 Α’ 248).
2. Το άρθρο 14 του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-

μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

3. Τον ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ 22 του άρθρου 119 
του ν.  4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181) σε συνδυασμό με την περ. δ’ του άρθρου 
61 του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και το π.δ 82/2023 «Μετο-
νομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις (Α’ 139).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών»(Α’ 91).

11. Την υπό στοιχεία Α.1050/19.3.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικασί-
ας απαλλαγής Φ.Π.Α. στις παραδόσεις αγαθών και παρο-
χής υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών 
σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του 
Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000, Α’ 248)» (Α’ 942).

12. Την υπό στοιχεία 84913ΕΞ2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

13. Την από 28.2.2023 επιστολή ενημέρωσης «δωρεά 
σε είδος» από την Εταιρεία PRIME HANISMA LTD προς 
το Αρεταίειο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο.

14. Το από 31.5.2024 αιτητικό προς τις υπηρεσίες του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
έγγραφο της Εταιρείας περί της απαλλαγής Φ.Π.Α. στις 
παραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο 
πραγματοποίησης δωρεάς από τον αρμόδιο Υπουργό. 

15. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (60ης 
Συνεδρίασης 28.8.2023) σχετικά με την αποδοχή της δω-
ρεάς προς την Β ’Μαιευτική-Γυναικολογική Κλινική του 
Αρεταιείου Νοσοκομείου.

16. Το απόσπασμα Πρακτικών της Εφορείας του Αρε-
ταιείου Νοσοκομείου (7η Συνεδρίαση 30.3.2023) περί 
αποδοχής δωρεάς ενός κολποσκοπίου αξίας 20.000,00 
ευρώ.

17. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφα-
ση της από 12-04-2024 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του 
ΝΠΔΔ «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ-
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ-ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ» ως δωρεοδό-
χου και της εταιρείας με την επωνυμία «PRIME HANISMA 
LTD» (ΠΡΑΪΜ ΑΝΙΣΜΑ ΛΤΔ) ως δωρητή».

18. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/353/68240/Β1/18.6.2024 εισήγηση, κατά το άρθρο 
24 του ν.  4270/2014, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δημοσιονομική επίπτωση σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση της από 12.4.2024 σύμβασης δωρεάς 
μεταξύ του ΝΠΔΔ «ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ-ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ» ως 
δωρεοδόχου και της εταιρείας με την επωνυμία «PRIME 
HANISMA LTD» (ΠΡΑΪΜ ΑΝΙΣΜΑ ΛΤΔ) ως δωρητή, που 
αφορά στη δωρεά ιατρικού εξοπλισμού (κολποσκοπί-
ου μηχανήματος και περιφερειακού εξοπλισμού) για τις 
ανάγκες του Αρεταίειου Νοσοκομείου, συνολικής αξίας 
δεκατεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (14.900€), 
πλην Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από το Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή, παρέχεται σύμ-
φωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54922 Τεύχος B’ 5323/23.09.2024

στην Α1050/2020 (Β’ 942) απόφαση και στην κείμενη 
νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	 Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	 ΧΡΙΣΤΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΔΗΜΑΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 99232/Ζ1	 (3)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟ-
ΚΟΜΕΙΟ» ως δωρεοδόχου και του Μη Κερδοσκο-
πικού Σωματείου «ΔΕΣΜΟΣ - ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙ-
ΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ» ως δωρητή.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν.  2859/2000, Α’ 248).
2. Το άρθρο 14 του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-

μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

3. Τον ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ 22 του άρθρου 119 
του ν.  4622/2019 (Α’ 133).

5. Τον ν.  3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α΄ 112).

6. Το άρθρο 10 του ν.  641/1977 (Α΄ 200) και την παρ. 4 
του άρθρου 8 του ν.  708/1977 (Α΄ 274), σχετικά με την οι-
κονομική διαχείριση των Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων 
Αρεταιείου -Αιγινητείου, και το π.δ. 423/1991 «Περί Οργα-
νισμού Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων Αρεταιείου - 
Αιγινητείου» (Α΄ 154).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181) σε συνδυασμό με την περ. δ’ του άρθρου 
61 του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και το π.δ. 82/2023 «Μετο-
νομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

9. Το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 91).

13. Την υπό στοιχεία Α.1050/19.3.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικασί-
ας απαλλαγής Φ.Π.Α. στις παραδόσεις αγαθών και παρο-
χής υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών 
σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του 
Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000, Α’ 248)» (Β’ 942).

14. Την υπό στοιχεία 84913ΕΞ2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

15. Το υπ’ αρ. 10544/18.12.2023 έγγραφο του Μη Κερ-
δοσκοπικού Σωματείου «ΔΕΣΜΟΣ».

16. Την υπ’ αρ. 950/29.12.2023 απόφαση που ελήφθη 
στη 33η/19.12.2023 Συνεδρίαση της Εφορείας του Αιγη-
νιτείου Νοσοκομείου, με την οποία εγκρίνει τη Δωρεά, 
σύμφωνα με την παρ. δ του άρθρου 6 του π.δ. 423/1991.

17. Την από 14.3.2024 επιστολή προς τις υπηρεσίες του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
του μη κερδοσκοπικού Σωματείου «ΔΕΣΜΟΣ» περί της 
αναγκαιότητας έγκρισης της εν λόγω δωρεάς από τον 
αρμόδιο Υπουργό.

18. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική από-
φαση της από 5.2.2024 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ» 
ως δωρεοδόχου και του Μη Κερδοσκοπικού Σωματείου 
«ΔΕΣΜΟΣ- ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ» ως δωρητή, 
προκειμένου να πληρωθούν οι όροι και οι προϋποθέσεις 
για την εφαρμογή της απαλλαγής του προμηθευτή του 
δωρητή από τον Φ.Π.Α. για την εν λόγω σύμβαση δωρεάς.

19. Το γεγονός ότι: α) σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/315/59345/Β1/31.5.2024 εισήγηση, κατά το άρθρο 
24 του ν.  4270/2014, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δημοσιονομική επίπτωση σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και β) η εν λόγω δω-
ρεά έχει αποδέκτη της φορέα του ν.  4270/2014 (Α’ 143), 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της από 5.2.2024 σύμβασης δωρεάς 
μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54923Τεύχος B’ 5323/23.09.2024

ΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ» ως δωρεοδόχου και του Μη Κερδο-
σκοπικού Σωματείου «ΔΕΣΜΟΣ - ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟ 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ» ως δωρητή, που αφορά στη δωρεά, ειδών 
επίπλων, στην πτέρυγα Σκαρπαλέζου της Α’ Ψυχιατρικής 
Κλινικής του Αιγινητείου Νοσοκομείου, συνολικού ύψους 
δώδεκα χιλιάδων εξήντα ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών 
(12.060,58€), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από το Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή, παρέχεται σύμ-
φωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζο-
νται στην υπό στοιχεία Α1050/2020 (Β’ 942) απόφαση 
και στην κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	 Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	 ΧΡΙΣΤΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΔΗΜΑΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 99547/Ν1	 (4)

Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτι-
κού Σχολείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -  
Επείγονται Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057).

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 (Β΄ 3324) και 
10138/ΙΑ/18.11.2012 (Β΄ 3057) υπουργικές αποφάσεις 
περί καθορισμού των απαιτούμενων δικαιολογητικών.

5. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/165312/Δ5/4.11.2013 
(Β΄ 359/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δημο-
τικού Σχολείου στην ΜΑΝΤΑ-ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ.

6. Την υπ’ αρ. 217/23.6.2016 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 92459/Ν1/12.8.2024 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση και τροποποίηση ως 
προς το διακριτικό τίτλο της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, η 
οποία χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/165312/
Δ5/4.11.2013 (Β΄ 359/2014) υπουργική απόφαση, από 
την ΜΑΝΤΑ-ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ στην εταιρεία 
«EDUCATIONAL PRIVATE COMPANY I.K.E.», για έξι (6) αί-
θουσες διδασκαλίας.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ & ΠΑΙΔΕΙΑ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην οδό Αχαρνών 66, 
στην Κηφισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεταξά 
Σταύρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

(5)

Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος CALCEDEM®.

Με τις υπ’ αρ. 16949,16950,16951/30.3.2021 αποφά-
σεις του ΕΟΦ χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 33 της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 
(Β΄ 1049) κοινής υπουργικής απόφασης, άδεια κυκλοφο-
ρίας στο φαρμακευτικό προϊόν CALCEDEM®. 

Δραστική ουσία: CINACALCET.
Μορφή: Επικαλυμμένο με λεπτό υμένιο δισκίο 30MG/

TAB, 60MG/TAB και 90MG/TAB.
Δικαιούχος σήματος: 
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: DEMO ABEE

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54924 Τεύχος B’ 5323/23.09.2024

(6)

Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος COMPRELAN®.

Με τις υπ’ αρ. 18716,18717,18718/9.3.2021 αποφάσεις 
του ΕΟΦ χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 
33 της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β΄ 1049) 
κοινής υπουργικής απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο 
φαρμακευτικό προϊόν COMPRELAN®.

Δραστική ουσία: OLMESARTAN MEDOXOMIL + 
AMLODIPINE BESYLATE.

Μορφή: ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 
(20+5)MG/TAB, (40+5)MG/TAB, (40+10)MG/TAB.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: RAFARM A.E.B.E. 

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(7)

Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος APO-GO®, POD.

Με την υπ’ αρ. 20654/5.3.2021 απόφαση του ΕΟΦ χο-
ρηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της υπό 
στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β΄ 1049) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν APO-GO®, POD.

Δραστική ουσία: APOMORPHINE HYDROCHLORIDE 
HEMIHYDRATE.

Μορφή: ΔΙΑΛΥΜΑ ΓΙΑ ΕΓΧΥΣΗ 5MG/ML.
Δικαιούχος σήματος: 
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ITF HELLAS A.E. 

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

I

(8)

Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος STEOFOR.

Με την υπ’ αρ. 20656/5.3.2021 απόφαση του ΕΟΦ χο-
ρηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της υπό 
στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β΄ 1049) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό 
προϊόν STEOFOR.

Δραστική ουσία: TERIPARATIDE.
Μορφή: EΝΕΣΙΜΟ ΔΙΑΛΥΜΑ ΣΕ ΠΡΟΓΕΜΙΣΜΕΝΗ 
ΣΥΣΚΕΥΗ ΤΥΠΟΥ ΠΕΝΑΣ 20mcg/80μl.
Δικαιούχος σήματος: 
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε. 

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

(9)

Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος ANGUSTA.

Με την υπ’ αρ. 22061/12.3.2021 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 
υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β΄ 1049) κοινής 
υπουργικής απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο φαρ-
μακευτικό προϊόν ANGUSTA.

Δραστική ουσία: MISOPROSTOL ANHYDROUS.
Μορφή: Δισκία 25MCG/TAB.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: AZANTA DANMARK A/S, 

DENMARK.

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(10)

Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας φαρμακευτι-
κού προϊόντος DEXAMETHASONE PHOSPHATE/
DEMO.

Με την υπ’ αρ. 22062/17.3.2021 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 
υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β΄ 1049) κοινής 
υπουργικής απόφασης, άδεια κυκλοφορίας στο φαρμα-
κευτικό προϊόν DEXAMETHASONE PHOSPHATE/DEMO.

Δραστική ουσία: DEXAMETHASONE SODIUM 
PHOSPHATE.

Μορφή: Ενέσιμο διάλυμα 4MG/ML.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: DEMO ABEE.

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(11)

Χορήγηση αδείας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊόν BIOSPOT DETERGENT SANITISER 3,25G 
(1,75 NaDCC).

Με την υπ’ αρ. 46937/20/22.3.2021 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 της 
υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/1994 (Β΄ 961) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας στο απολυμα-
ντικό προϊόν BIOSPOT DETERGENT SANITISER 3,25G 
(1,75 NaDCC).

Μορφή: ΔΙΣΚΙΑ.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε. 

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54926 Τεύχος B’ 5323/23.09.2024

*02053232309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


